
Prefeitura Municipal de Marialva 
' CNPJ 76.282.68010001-45 O SANTA EFIGENIA. 680- Centro - CEP 86990000 

(44) 3232-8383 

NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO 

N° do Empenho: 539712,023 Ordinario N° da Liquidacao: 551512023 Data:15/08/2023 Pagina: 1/1 

Credor: 72556- MAX CESTAS.COM LTDA 

Endereyo: RUA DAS AZALEIAS, 2033, Numero: 0- JARDIM SANTA ROSA 

C.N.P.J.: 41.651.458/0001'-98 Insc. Est.: 

Banco: 237- BRADESCO S/A Ag: 1082- Conta: 20982-1 

Orgao: 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 
m 

Unidade:09003- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2497 - SERVI~O MUM. DE BENEFICIOS EVENTUAIS LEI 
MUNICIPAL 2302/2019 

Elemento Desp.: 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM CU SERVI~O PARA DISTRIBUIcAO 
GRATUITAf 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Processo: 

Tipo de Licitagao: Pregao 

N° Licitagao: 72 

Valor do Empenho 

281.055,60 

Saldo Anterior Empenho 

281.055,60 

Valor Liquidado 

28.728,00 

Saldo Atual Empenho 

252.327,60 

Motivo: Liquldagao, ie Empenho Orpamentario -

ITEM QTD 

2 300.0 

12 300.0 

13 300.0 

6 300.0 

7 300.0 

3 600.0 

1 300.0 

5 600.0 

8 300.0 

11 300.0 

10 300.0 

4 600.0 

9 300.0 
i 

UN ESPECIFICA¢AO VLR. UNITARIO 

UNIDADE ACHOCOLATADO, PO SOLUVEL INSTANTANEO, 2,66 

.,' AQUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LIQUIDO: 5KG 16,91 

ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, 18,80 

BISCOITO, TIPO: LEITE, CLASSIFICAGAO: DOCE 3,10 

CAFE, TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL 10,85 

UNIDADE EXTRATO DE TOMATE - (EXTRATO DE TOMATE, 1,70 

UNIDADE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, ASPECTO: SEM 2,30 

FEIJAO, CARIOCA 6,98 

FUBA DE MILHO, COR: AMARELO 1,70 

MASSA ALIMENTICIA, SECA, FORMATO: 2,10 

MASSA ALIMENTICIA, SECA, FORMATO: MACARRAO .2,06 

UNIDADE OLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, PESO LIQUIDO: 8,21 

SAL REFINADO 1,50 

DOCUMENTOS FISCAIS I N° DOCUMENTO VALOR SERII: DATA 
NOTA FISCAL ELETRSNICA 

i 
14253 28.728,00 1 11/08/2023. 

PESCONTOS/RETFNcOES VALOR 

Total de descontos: 0,00 

Valor Ilcuido a oagan 28.728,00 

N° Nota Fiscal Data de Entrada no Almoxarifado 

/ 

Data do Empenho 

18/07/2023 
Liquidado por Ordenado por 

VALERIAALVES EDUARDO NASCIMENTO 
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Prefeitura Municipal de Marialva - null 

76.282.68010001-45 

Exercicio: 2023 

EMPENHO 

N° do 5397/2023 Tipo OrdinArio Emissao: 18/07/2023 PAgina: 1 / 2 

Credor: 72556- MAX CESTAS.COM LTDA 
II 

Endereq RUA DAS AZALEIAS, 2033, Numero: 0 - JARDIM SANTA 

Cidade: MARING? Estado PR 

CPF/CNPJ: 41.651.458/0001-

Bairro: JARDIM SANTA ROSA 

CEP: 87060022 

Orgao: 

Unidade: 

Prag. 0006 - ASSISTENCIA SOCIAL N° Uoita@ao: 72/2021 

F. de 1000'; RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCICIO Contrato: 386/2021 

Desdobramen 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 

Elemento 3.3.90.32.03.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 

09- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E Processo: 

09003- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipo de Pregao 

Hist6rico: Empenho O'rcamentario - Aquisigao de cestas de alimentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de 

Assistencia Social a Cidadania (SASC) 

ITEM QTD SUN ESPECIFICAcAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL 

1 2.935,0000 

2 2.935,0000 

UNIDADE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, ASPECTO: SEM 
FERMENTO, TIPO: 1, ISENTA DE SUJIDADES E 
QUAISQUER MATERIALS ESTRANHOS QUE 
COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LIQUIDO: 1 
KG, PACOTE, UNIDADE DE MEDIDA: UNITARIO. 

UNIDADE ACHOCOLATADO, PO SOLUVEL INSTANTANEO, SABOR: 
CHOCOLATE, INGREDIENTES: CACAU, MALTODEXTRINA 
E/ OU EXTRATO bE MALTE, A[UCAR, LEITE, MINERALS, 
VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E 
AROMATIZANTE, ISENTO DE SUJIDADES E 
SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, SACO 
POLIETILEN, PESO LIQUIDO: 400 GRAMAS, INIDADE DE 
MEDIDA: UNITARIO. 

3 5.870,0000 UNIDADE 

4 5.870,0000 UNIDADE 

5 5.870,0000 

6 2.935,0000 

2,3000 6.750,50 

2,6600 7.807,10 

EXTRATO DE TOMATE - (EXTRATO DE TOMATE, 1,7000 9.979,00 
INGREDIENTE: TOMATE, AIUCAR E SAL, ASPECTO: 
MASSA MOLE, COR: VERMELHO, ODOR: PROPRIO, 
SABOR: PROPRIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS A 
SUA NATUREZA. NAO CONTER GLUTEN, SACHET 
HERMETICAMENTE FECHADO, PESO LIQUIDO: NO 
MINIMO 340 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO. 

OLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, PESO LIQUIDO: 900 8,2100 48.192,70 
ML - ( OLEO VEGETAL, SODA, REFINADO, 
INGREDIENTES: 100 OLEO DE SOJA, ASPECTO: LIMPIDO 
E ISENTO DE IMPUREZAS, ODOR: CARACTERISTICO, 
SABOR: CARACTERISTICO, COR: CARACTERISTICA, 
ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS A 
SUA NATUREZA. NAO CONTER GLUTEN, PET 
HERMETICAMENTE FECHADA, PESO LIQUIDO: 900 ML, 
UNID. DE MEDIDA: UNITARIO ) 

FEIJAO, CARIOCA 

BISCOITO, TIPO: LEITE, CLASSIFICAcAO: DOCE 

6,9800 40.972,60 

3,1000 9.098,50 
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Prefeitura Municipal de Marialva - null 

76.282.68010001-45 

Exercicio: 2023 

EMPENHO 

N° do 5397/2023 Tipo Ordinario Emissao: 18/07/2023 Pagina: 2 / 2 

Credor: 72556 - MAX CESTAS.COM LTDA 

Endereq RUA DAS AZALEIAS, 2033, Numero: 0- JARDIM SANTA 

Cidade: MARING? Estado PR 

CPF/CN PJ: 41.651.458/0001-

Bairro: JARDIM SANTA ROSA 

CEP: 87060022 

Orgao: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E Processo: 

Unidade: 090031- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipo de Pregao 

Prog. 0006 = ASSISTENCIA SOCIAL N° Licitapao: 72/2021 

F. de 1000 RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCICIO Contrato: 386/2021 

Desdobramen 03- MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 

Elemento 3.3.90.32.03.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 

ITEM QTD UN ESPECIFICAQAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL 

7 2.935,0000 

8 2.935,0000 

9 2.935,0000 

10 2.935,0000 

11 2.935,0000 

12 2.935,0000 

13 2.935,0000 

CAFE, TORRADO E MOIDO, TRAOICIONAL 

FUBA DE MILHO, COR: AMARELO 

SAL REFINADO 

MASSA ALIMENTICIA, SECA, FORMATO: MACARRAO 
PARAFUSO 
MASSA ALIMENTICIA, SECA, FORMATO: ESPAGUETE 

AGUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LIQUIDO: 5KG 

ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, 
CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 1, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER 
MATERIALS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA 
QUALIDADE, EMBALAGEM: SAGO PLASTICO, PESO 
UQUIDO: MAXIMO 5 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO 

10,8500 31.844,75 

1,7000 4.989,50 

1,5000 4.402,50 

2,0600 6.046,10 

2,1000 6.63,50 

16,9100 49.630,85 

18,8000 55.178,00 

Total 281.055,60 



RECEBEMOS DE MAX CESTAS.COM LTDA OS PRODUTOSs'ERVIcOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

11 PREF MUNIC DE MARIALVA MARIALVA 

J?JATA CO RECEBIMENTO IDENTIFICAcAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DE EMISSAO 

11/08/2023 
TOTAL Rf: 

28.728,00 

N F-e 

N° 14.253 

Serie 1 

MAX C ES-fAS 

MAX CESTAS.COM LTDA 

RUA DAS AZALEIAS,2033 

JARDIM SANTA ROSA, 87.060-022 

MARINGA-PR 

DANFE 
DocumentoAuxiliar da 
Nota Fiscal Eletronica 

0 - Entrada 
1 - Saida 

1 

Pagina: 1 de 1 

N F-e 14.253 

Serie 1 

NATUREZA DA OPERAcAO 

VENDA DE MERCADORIAADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA 

Liii III UI 'liii" i 'liii iiiiii 111111 IIiIi UI I DIII 
CHIVE DE ACESSO DA NF•e • CONSULTA NO SITE. WWWNFE.FAZENDA. GOV.BR 

4123 0841 6514 5800 0198 5500 1000 0142 5310 0057 1979 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da 

Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLO DE AUTORIZAcAO DE USO 

141230207584375 
INSCRIccAO ESTADUAL INSCRIcAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO 

9089003161 

I)ESTINA'ARIO. REMETF_NTE 

11/08/2023 08:14:56 
CNPJ ICPF 

41.651.458/0001-98 

NOME/RAZAO SOCIAL 

11 PREF MUNIC DE MARIALVA 
CNPJ/CPF 

76.282.680/0001-45 
ENDERE~O 

RUA SANTA EFIGENIA, 680 
BAIRROAJISTRITO 

CENTRO 
CEP 

86.990-000 
MUNICIPIO 

MARIALVA 
FATURA 

FONE,FAX 

I u PR I 
INSCRICcAO ESTADUAL 

ISENTO 

DATA EM/SSAO 

11/08/2023 
DATA DE SAIDAIENTRADA 

11/08/2023 
HORA DE SAIDA 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DE ICMS 

0,00 
VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE CALCULO DE ICMS SUBSTITUIcAO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 

0,00 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO 

0,00 0,00 
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS 

DESCONTO 

0,00 

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA 

0,00 

RAZAO SOCIAL 

FRETE POR 00Nf4 Lj 
VALOR DO IPI 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

28.728,00 
VALOR TOTAL DANOTA 

28.728,00 

SEM FRETE COOIGO ANTI PLACA DO VEICULO 

ENDEREGO MUNICIPIO 

CNPJiCPF 

INSCRIcAO ESTADUAL 

QUANTIDADE 

1 
ESPECIE MA RCA 

DADOS DO PRODUTO/SERVI~O 

O6690 OE1CRtGA000 ? 

542; ACHOCOLATADO EM PO 
513 AcUCAR CRISTAL 5KG 
407 ARROZ PCT 5KG 
514 BOLACHA DOCE 
408 

781 

411 
727 

530 

405 

625 
412 

518 

CAFE EM PO 
EXTRATO DE TOMATE 
FARINHA DE TRIGO 1 KG 
FEIJAO CARIOCA 1 KG 
FUBA 
MACARRAO ESPAGUETE 
MACARRAO PARAFUSO 
OLEO DE SOJA 900ML 
SAL REFINADO IODADO 

(.0 i;L NCiH 

UUU DISr~ ' H 
INEXIGIBILIDAr)E 

VALOR TOTAL DOS SERVI~OS 

CALCULO DO ISSQN 

INSCRIcAO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

MCMlBt! 

18069000 

17019900 

10063019 

19059020 

09012100 

20021000 

11010010 
07133399 

11022000 

19021900 

19021100 
15079011 

25010020 

`o 

C 

CST 

o 

060 
040 
040 
060 
040 
060 
040 
040 
040 
040 
040 
040 
040 

NUMERAcAO PESO BRUTO 

CFOP LB . QUO. 

5.405 PCT 300,0 2,66 798,00 
5.102 PCT 300,0 16,91 5.073,00 
5.102 PCT 300,0 18,80 5.640,00 
5.405 PCT 300,0 3,10 930,00 
5.102; UN 300, 10,85 3.255,00 
5.405 UN 600,0 1,70 1.020,00 
5.102 UN . 300,0 2,30 690,00 
5.102 PCT 600,0 6,98 4.188,00 
5.102 PCT 300, 1,70 510,00 
5.102 UN 300,0 2,10 630,00 
5.102 PCT 300,0 2,06 618,00 
5.102 UN 600,0 8,21 4.926,00 
5.102 PCT 300,0 i . 1,50 450,00 

n rr 

U 

PESO UQUIDO 

VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC.ICMS , ,.VLR. ICMS. 

In 

ALQ. ALQ. 
'. IPI ICMS IPF 

IBAfcFx CALCULO DO ISSQN I 

INFORMAcOES COMPLEMENTARES 

EDITAL 72 EMPENHO 5397 
CONF. ITEM 21 DO ANEXO V DO RICMS/PR - CESTA BASICA 

Total M3 4500,00 Trib aprox R$: 3.863,89 (Fed), 2.486,16 (Est) a 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de 
ICMS Desonerado R$ 4.936,20 

P60612 V57118 / 1667-BRUNA / / Rota: 0 - 

VALOR DO ISSQN 

RESERVADO AO F/SCO 

VISUAL SOFTWARE SOLUcOES SOB MEDIDA PARR O SEU NEGOCIO! - http://www.visualsoftware.inf.br - Fone: (46) 3532-2005 



BANCO DO BRASIL S.A 

c 

Autenticagao de Pagamento 

Conta Debitada: 
Agenda: 

Conta: 
Lote n°: 

Data: 

Conta Creditada: 
j 

~ Banco: 
Agenda: 

Conta: 
Valor Pago: 

N° Autenticagao: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 
2278-0 

5380-5 - CONTA F P M 
2694/2023 

14/09/2023 

MAX CESTAS.COM LTDA 
237 - BRADESCO S/A 
1082-

20982-1 
28.728,00 
2B4B7E15F4882936 


